
D.D.S. n.  310

2021 Dip.F.P. Servizio10°

                         Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana:
VISTA   la L.r. 23/2/1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni:
VISTO   il 2° comma dell'art. 2 della L.r. 28/5/1979 n. 114  di recepimento della Legge 29/79:
VISTO   l'art. 13 della Legge 12/8/1962 n. 1338:
VISTA   la Legge 7/7/1980 n.299:
VISTO   l'art. 18 della L.r. 3/5/1979 n. 73;
VISTO   il Decreto del Ministero e Previdenza Sociale del 31 agosto 2007;
 VISTO  l'art. 68 comma 5 L.R. 12/8/2014 n.21;
VISTO   l'art.98 comma 6 della L.R.9/2015;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020, concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA  la  nota  protocollo  n  121742  del  28/12/2020  del  Dirigente  Generale  del Dipartimento 
Regionale della Funzione Pubblica e del Personale  Dott.ssa Carmela Madonia, con la quale viene 
affidata la reggenza del Servizio10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR”  alla Dott.ssa Rosaria Ferraro a decorrere dal 31/12/2020;
VISTA la nota protocollo n 65815 del 22/7/2020;
VISTA l'istanza del 20/9/1991, con la quale il Sig. Campisi Vincenzo nato a Palermo il 31/10/1953, 
già in servizio presso la Regione Siciliana e cancellato dai ruoli a decorrere dal 1/11/2020 giusto 
DDG  4106  del  11/9/2020, chiede  ai  fini  del  diritto  e  della  misura  di  un'unica  pensione,  la 
ricongiunzione presso la Regione Siciliana dei periodi di contribuzione obbligatoria, volontaria e 
figurativa esistente a suo favore presso l'Inps di Palermo;
VISTO   lo stato matricolare regionale;
VISTO il DA n 1556 del 3/6/1991, registrato alla  Corte dei Conti il 17/10/1991 reg. 15 fgl.129, con 
il quale il Sig. Campisi Vincenzo, viene  inquadrato  nei ruoli regionali con la qualifica di Agente 
Tecnico Custode a decorrere dal 15/6/1991 giuridicamente; 
VISTA la nota assessoriale protocollo n 3028/91 del 25/6/1991, dalla quale si evince l'avvenuta 
presa servizio del Sig. Campisi Vincenzo in  data 15/6/1991;
VISTO il Foglio Matricolare Militare;
VISTO  il TRC riferimento n 32909 - 29/2 emesso  dall'I.N.P.S. di Palermo  il 14/12/2020, sul quale 
sono riportati i periodi di contribuzione intestati al predetto dipendente;
CONSIDERATO  l'allegato  prospetto  riassuntivo  dei  periodi  di  contribuzione  obbligatoria, 
volontaria e figurativa. 
RITENUTO per quanto sopra di dovere procedere alla ricongiunzione, ai fini di quiescenza, ai sensi 
della legge 29/79 art 2, dei periodi assicurativi di contribuzione obbligatoria, volontaria e figurativa 



esistenti a favore del Sig. Campisi Vincenzo  presso l'inps di Palermo, per complessivi anni 1 mesi 
0 giorni 23, senza oneri a carico dello stesso;

 D E C R E T A
Art.  1)  Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  trascritti,  al  Sig. 
Campisi  Vincenzo nato  a  Palermo il  31/10/1953,  già  in  servizio  presso  la  Regione  Siciliana  e 
cancellato dai ruoli a decorrere dal 1/11/2020 giusto DDG 4106 del 11/9/2020,  in applicazione 
dell'art. 2 della Legge 7/2/1979 n. 29, sono ricongiunti ai fini di quiescenza con i servizi prestati  
presso la Regione Siciliana i periodi di iscrizione nell'assicurazione generale obbligatoria per I.S.V. 
dei lavoratori dipendenti gestita dall'Inps di Palermo, per complessivi anni 1 mesi 0 giorni 23, verso 
pagamento del contributo pari ad € ZERO.
Art 2) L'Inps di Palermo, effettuerà il rimborso dei contributi pari ad € 1495,13, oltre i  relativi  
interessi  (ove ve ne fossero) giusto riferimento TRC n 32909 - 29/2  del 14/12/2020, diventati 
indebiti per effetto del presente provvedimento. Il versamento dovrà essere effettuato sul  capitolo 
in entrata 3403/1 Capo 17 del Bilancio Regionale e con carico di fornire comunicazione a questo 
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale –  Servizio 6“ Gestione Bilancio”.
Art  3)  Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art. 
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6“ 
Gestione Bilancio” del Dipartimento Funzione Pubblica, al Al Servizio 3”Gestione Giuridica del
Personale  a  tempo  indeterminato”  del  Dipartimento  Funzione  Pubblica  per  la  eventuale 
rideterminazione della pensione, al Fondo Pensioni Sicilia,  all'Inps di Palermo ed  all'interessato.

Palermo, lì   10/02/2021                                   

Il Dirigente del Servizio 
                        Rosaria Ferraro

   Il Funzionario Direttivo
                      F.to Rosa Maria Marino


		2021-02-10T19:23:22+0100
	ROSARIA FERRARO




